入院患者様・ご家族の皆様                         2021 年 9 月

ＣＳ
ケア・サポート

セット導入のお知らせ

平素より患者様、ならびにご家族の皆様には、当院の運営にご理解とご協力をいただきまして

厚く御礼申し上げます。
さて、当院ではこの度新サービスＣＳセットを２０２1 年 10 月 1 日（金）より導入させて

いただくこととなりました。
このＣＳセット導入によって、ご入院される際に必要となる衣類・タオル類（洗濯付き）・

日用品類・紙おむつ類等を、日額定額制レンタルにてご利用いただけます。ＣＳセットは、
皆様のご入院の際のご負担を軽減することを目的としております。

尚、ＣＳセットは患者様と株式会社エランとの直接契約によりご利用いただけます。

切替日 廃止サービス 新サービスセット内容

１０月１日

寝巻レンタル

※9 月 30 日をもって廃止させていただきます
『ＣＳセット』

※詳しいプラン内容に関しましては

別紙「ＣＳセットのご案内」を

ご覧ください。
紙おむつ販売

※9 月 30 日をもって廃止させていただきます

ＣＳセットのメリット 患者様、ご家族の皆様の負担を軽減できます

①入院時に必要な日用品の購入負担を軽減します。

②衣類・タオル類は全てお洗濯付きで、清潔です。

③ご家族の皆様が洗濯物を持ち帰る体力的負担を軽減します。

④ご家族の皆様の負担軽減により、患者様の精神的負担も軽減します。

⑤高性能な紙おむつをご使用いただけます。

※詳しいプラン内容に関しましては、別紙【ＣＳセットのご案内】をご覧ください。

お申込みについて

入院後、２F 売店にお立ち寄りください。サービスの説明と加入手続きをいたします。

時間外の入院の場合も、恐れ入りますが売店の営業時間にご契約いただきますようご協力を

お願いいたします。

売店営業時間  平日     ７：３０～１８：００

        土日祝日   １１：００～１７：００

ご不明な点などございましたら、下記ＣＳセット運営管理業者までお問合せください。
何卒、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

【病院指定業者】株式会社 光洋

Ｃ Ｓ
ケア・サポート

セット運営管理業者 株式会社エラン

松本本社：〒390-0826 長野県松本市出川町 15-12

お問合せはこちらまで  ０１２０‐９１９‐８２１
(午前 9 時～午後 9 時 土・日・祝日・年末年始除く) 日本赤十字社 神戸赤十字病院

入院の際に必要となる衣類・タオル類・日用品・紙おむつ類

を日額定額制のレンタルでご利用いただけるサービスです

神戸赤十字病院では、皆様のご入院の際の

ご負担を軽減するためにCSセットを導入しています

CSセットとは？

患者様、ご家族の皆様の負担を軽減できます

ご利用のメリット

※本資料に掲載されているイラストは全てイメージであり、実際の商品とは細部が異なる場合がございます

入院時必需品レンタルシステム

ケア・サポート

セットのご案内

○R  料金のお支払い方法

●コンビニエンスストア・郵便局にてお支払いください

 お支払いの注意点

手数料不要

【請求書発送元】

□ 株式会社エランより請求書が郵送されます

□ 入院費とは別のお支払いです

□ 請求書は利用終了から２週間程度で送付いたします
  ※ 利用期間が月を跨ぐ場合は利用月ごとに送付することがあります

０１２０-９１９-８２１

2353-2110(1)神戸赤十字病院 ©2021 ELAN Corporation

【受付時間 9:00～21:00】 (土･日･祝･年末年始･当社休業日除く)
お問合せ窓口 ０１２０-９１９-８２１

松本本社：長野県松本市出川町15-12

 株式会社エラン
・お問合せの際は請求書か申込書の控えをお手元にご用意いただくとスムーズです

・ご連絡の際は、ご利用されている病院名をお知らせください

・LINE公式アカウント・チャットでもＣＳセットのお問合せができます （24時間自動応答）
 ※ご利用にはLINEアプリのインストールが必要です

・入退院のお困りごと相談ができる

・入退院の便利なサービスが利用できる

のお友達登録方法
検索で「エラン」で検索

お友達登録でできること
・お申込み、お支払い状況の確認
・お得な情報を受信できる  ▶  h t t p s : / / w w w . k k e l a n . c o . j p /

●入院時に必要な日用品の購入負担を軽減します

●衣類・タオル類は全てお洗濯付きで、清潔です

●ご家族の皆様が洗濯物を持ち帰る体力的負担を軽減します

●ご家族の皆様の負担軽減により、患者様の精神的負担も

 軽減します

●高性能な紙おむつをご使用いただけます

※お支払い方法、お問合せにつきましては、裏面をご覧ください

ご希望のプランをお選びの上、CSセット申込書へ

名前、性別、生年月日、住所、電話番号、プラン名、開始日を

記入し、２Ｆ売店職員までご提出ください

ご利用上の注意点

お
申
込
み
方
法

□ 開始日から終了日までの全日数分の料金が発生いたします

□ 配布の有無・使用枚数に関わらず、日額定額制です

□ 退院日も請求に含まれます

● 肌着・下着・靴下（オプション） １９８円（税込）× 契約日数

オプションのみのご利用はできません CSプランと合わせてお申込みください

・肌着 （M/L/LL）

・下着 （M/L/LL）

・靴下 （フリー）

※リンスインシャンプー・ボディソープは浴室に備え付けがございます

● ＣＳプラン ５２８円（税込）× 契約日数

【衣類】

・浴衣   （S/M/L/LL）

・甚平   （S/M/L/LL）

・介護ねまき（M/L/LL）

● サービス品

・コップ

・BOXティッシュ

・うがい受け

・ウェットティッシュ

【タオル類】

・バスタオル

・フェイスタオル

ＣＳプランメニュー表
 衣類・タオル類の交換は、定期交換が基本です

その他、必要な場合は病院職員までお申し出ください

【タオル類】

・バスタオル

・フェイスタオル

● タオルプラン ３７４円（税込）× 契約日数

（税抜：４８０円）

（税抜：３４０円）

ＣＳプランをご利用の方は、必要に応じて下記のサービス品を

お使いいただけます

紙おむつプランメニュー表
病院職員の意見を参考にお選びください

紙おむつプランは、ご容態に応じてプランを変更する場合がございます

※紙おむつプランは医療費控除の対象です

・1日中おむつを着用し、

 定期的に尿とりパッドを交換される方向け

● 紙おむつプラン① ５３９円（税込）× 契約日数

● 紙おむつプラン② ３３０円（税込）× 契約日数

・リハビリパンツを着用し、トイレ誘導を必要とされる方向け

・尿の管を挿入され、おむつを着用されている方向け

（税抜：４９０円）

（税抜：３００円）

（税抜：１８０円）

・歯ブラシ

・歯磨き粉

・入れ歯容器

・入れ歯洗浄剤

・吸いのみ

・口腔スポンジ

・口腔ジェル

・食事用エプロン

	神戸赤十字病院 御中 ご案内文（9月切替用）
	神戸赤十字病院 御中 CSセットご案内用リーフレット